
 

 

 

 

Min is te ro  de l l ' i s t ruz ione ,  de l l 'un ive rs i tà  e  de l la  r i ce rca  

Istituto Comprensivo Statale Trilussa  - 20157 Milano 
Fax: 0288448603 

Ufficio didattica: Primaria e Secondaria 0288448596  
Ufficio personale: 0288448599    

e-mail uffici: miic8af001@pec.istruzione.it  itrilussa@tiscali.it  
www.ictrilussa.edu.it 

C.F.80145250157 – Codice Istituto MIIC8AF001 
Plessi dipendenti: 

Plessi di SCUOLA PRIMARIA:  
Trilussa (Graf 74) - codice MIEE8AF013 

                    via Graf 70  - codice MIEE8AF024 

                        Plesso SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO: via Graf 74 – codice MIMM8AF012 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 
ESTRATTO DEL VERBALE N.19, SEDUTA DEL 17 NOVEMBRE 2021 

 

DELIBERA N.96 

 

Il giorno 17 novembre alle ore 18.00 in videoconferenza sono convocati i componenti del 

Consiglio di Istituto.  

 

Viene discusso il seguente ordine del giorno: 

- omissis - 

 

Il Presidente, constatata l’esistenza del numero legale (n. 12 consiglieri presenti su 17 

componenti), dichiara aperta la seduta alle ore 18.05. Il Presidente affida l’incarico di segretario 

verbalizzante al docente Nicoletta Di Napoli. 

 

Punto 2) Ratifica variazioni programma annuale 2021 

 

- omissis - 

 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche Decreto Interministeriale n° 129 del 28 

Agosto 2018 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2021 approvato dal Consiglio di 

Istituto nella seduta del 20.01.2021 Delibera n° 80 

VISTO Il prospetto predisposto dalla DSGA relativo alle modifiche al programma 

annuale 2021, su entrate finalizzate e inserite in bilancio con decreti del 

Dirigente Scolastico, con l’indicazione dettagliata della provenienza delle nuove 

entrate e relative collocazioni in uscita 

VISTA la relazione illustrativa del direttore dei servizi generali ed amministrativi 

 

 

 

 

mailto:miic8af001@pec.istruzione.it
mailto:ipskandinsky@sky.mi.it
http://www.ictrilussa.edu.it/


 

 

Il Consiglio approva all’unanimità con la seguente votazione: 

ESITO VOTAZIONE 

Astenuti:                2 Contrari:                   - Favorevoli:              10 

 

la ratifica delle variazioni di bilancio apportate al programma annuale 2021, come da 

documentazione allegata con 

DELIBERA N.96 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 

entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la 

deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

 
 
Il Presidente del C.d.I.                   Il segretario                              

 Esposito Pasqualina              prof.ssa Nicoletta Di Napoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Allegati 
 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2115 data 19/10/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Contributo piccola 

manutenzione - comune di milano ; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 4.345,77 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 4 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Comune 
vincolati 

4.345,77 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 5 4 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 
Pub. - Comune vincolati 

4.345,77 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 3 6 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Manutenzione ordinaria e 
riparazioni - Manutenzione ordinaria e rip. 
di beni mobili 

4.345,77 

 
Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giorgio Galanti 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2116 data 19/10/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Fondi per formazione docenti 

in servizio provenienti da istituto Gentileschi; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 643,50 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Altre Istituzioni 
vincolati 

643,50 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P04 5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 

Pub. - Altre Istituzioni vincolati 

643,50 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P04 3 5 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale generica 

643,50 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giorgio Galanti 



 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2117 data 19/10/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Fondi provenienti 

daFondazione Milan onlus; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 25.000,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

12 3 0 Altre entrate - Altre entrate n.a.c. 25.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A03 12 3 0 Altre entrate - Altre entrate n.a.c. 25.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A03 4 3 20 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Strumenti musicali 

25.000,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giorgio Galanti 



 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2118 data 19/10/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: finanziamento per 

funzionamento amministrativo -didattico -integrazione al programma annuale 2021 -periodo settembre /dicembre 2021; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 5.346,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione ordinaria 5.346,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 
ordinaria 

4.812,82 

A09 3 1 0 Finanziamenti dallo Stato - Dotazione 
ordinaria 

533,18 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Medicinali e altri beni di 
consumo sanitario 

4.330,25 

A01 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 482,57 

A09 6 1 4 Imposte e tasse - Imposte - I.V.A. 533,18 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione 

contabile le relative modifiche. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giorgio Galanti 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2119 data 19/10/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Contributo per assistenza 

educativa alunni con disabilita' a.s. 2021/2022; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 140.870,29 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 4 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Comune 
vincolati 

140.870,29 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A06 5 4 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 

Pub. - Comune vincolati 

140.870,29 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A06 3 2 9 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Altre prestazioni 
professionali e spec. n.a.c. 

140.870,29 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Giorgio Galanti 



 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2120 data 19/10/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Risorse ex art.58 comma4 

del D.L. 73/2021; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 25.267,75 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - Risorse ex art. 58,comma 4 D.L. 73/2021 

25.267,75 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A19 3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri 

finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Risorse ex art. 58,comma 4 D.L. 73/2021 

8.997,75 

A20 3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Risorse ex art. 58,comma 4 D.L. 73/2021 

10.270,00 

P10 3 6 10 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
Risorse ex art. 58,comma 4 D.L. 73/2021 

6.000,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A19 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Medicinali e altri beni di 
consumo sanitario 

4.997,75 

A19 3 2 3 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 
specialistiche - Assistenza medico-
sanitaria 

4.000,00 

A20 3 2 5 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Prestazioni professionali e 

4.270,00 



 

 

specialistiche - Assistenza tecnico-
informatica 

A20 4 3 17 Acquisto di beni d'investimento - Beni 
mobili - Hardware n.a.c. 

6.000,00 

P10 3 5 2 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale specialistica 

6.000,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giorgio Galanti 



 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2529 data 15/11/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Restituzione somme non 

dovute da serverplan; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 69,00 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

8 5 0 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, recuperi e 
restituzioni da Imprese 

69,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A02 8 5 0 Rimborsi e restituzione somme - Rimborsi, 
recuperi e restituzioni da Imprese 

69,00 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A02 3 7 6 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Utilizzo di beni di terzi - Licenze 
d'uso per software 

69,00 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Giorgio Galanti 



 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2530 data 15/11/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: trasferimento fondi per la 

partecipazione a formazione presso istituto Gentileschi; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 56,97 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. Pub. - Altre Istituzioni 
vincolati 

56,97 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P04 5 6 0 Finanziamenti da Enti locali o da altre Ist. 
Pub. - Altre Istituzioni vincolati 

56,97 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

P04 3 5 1 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Formazione e aggiornamento - 
Formazione professionale generica 

56,97 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giorgio Galanti 



 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2531 data 15/11/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione n.0 

in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: RISORSE EX ART. 8 

D.L.104/2013 - PERCORSI DI ORIENTAMENTO PER GLI STUDENTI; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 256,40 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 2 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - Fondi Orientamento 

256,40 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A05 3 6 2 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - Fondi 
Orientamento 

256,40 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A05 1 1 1 Spese di personale - Compensi accessori 
non a carico FIS docenti - Compensi netti 

256,40 

 
 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Giorgio Galanti 



 

 

 

 
Ministero dell'Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  TRILUSSA 

VIA GRAF 74  
20100 MILANO (MI) 

Codice Fiscale: 80145250157 Codice Meccanografico: MIIC8AF001 

 
Provvedimento n. 2532 data 15/11/2021 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto con deliberazione 

n.0 in data ; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguente motivazione: Risorse per esami di stato 

in sicurezza a.s. 2020/2021; 

CONSIDERATA la nuova entrata finalizzata di 1.781,78 euro. 

 

DISPONE 
 
di apportare al programma annuale del 2021 la seguente variazione: 
 

ENTRATA 
 

Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

3 6 11 Finanziamenti dallo Stato - Altri finanziamenti vincolati dallo 
Stato - RISORSE PER ESAMI DI STATO IN SICUREZZA A.S. 
20/21 

1.781,78 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 
 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 3 6 11 Finanziamenti dallo Stato - Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato - 
RISORSE PER ESAMI DI STATO IN 
SICUREZZA A.S. 20/21 

1.781,78 

 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 

A01 2 3 10 Acquisto di beni di consumo - Materiali e 
accessori - Medicinali e altri beni di 
consumo sanitario 

1.781,78 

 

Il presente decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio di Istituto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Giorgio Galanti 


